
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2012

DESPACHO - REVOGAÇÃO DO PE N.º 17/2012-SEEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443992

DESPACHO :
....Vistos, relatados e discutidos estes autos do Processo nº 
2012/439010, para Contratação de empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Segurança (desarmada), para 
a realização do Seminário Roadshow Soccerex Belém do Pará 
2012.
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais e considerando-se a importância da obrigação 
a ser contraída por esta Secretaria para a aquisição/contratação 
do serviço pretendido por este processo licitatório, RESOLVE 
com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93:
I – Revogar a presente licitação, por motivo de inoportunidade, 
considerando-se a necessidade urgente e imediata dos serviços, 
não havendo tempo hábil para regularização de todos os 
trâmites da referida contratação;
II – Determinar ao Pregoeiro Ofi cial que noticie esta Decisão no 
campo “aviso” do COMPRASNET;
III - Determinar aos setores competentes, responsáveis pela 
realização do Evento Roadshow Soccerex Belém do Pará 2012, 
à adoção de procedimentos imediatos e urgentes para instrução 
de novo processo de contratação desses serviços, em estrita 
observância aos ditames legais vigentes acerca do assunto.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 03 de Outubro de 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444110

Ato: 19
Numero da Inexigibilidade: 11/2012
Data: 03/10/2012
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento
Inexigibilidade de Licitação
Número de Publicação: 444140
Inexigibilidade: 11/2012
Data: 03/10/2012
Valor: 457,235.92
Objeto: Contratação de Centro de Convenções com espaço de 
grande porte agregado com serviços técnicos de qualidade, 
para atender à realização do evento internacional denominado 
“ROADSHOW SOCCEREX BELÉM DO PARÁ 2012”, no período de 
04 à 06 de outubro de 2012.
Fundamento Legal: art.25 da lei 8.666/93
Data de Ratifi cação: 03/10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Organização Social Pará 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Reduto, s/n
CEP. 66053-070 - Belém/PA
Telefone: 9133440100
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 444157

Contrato: 167
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CENTRO DE CONVENÇÕES COM 
ESPAÇO DE GRANDE PORTE AGREGADO COM SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE QUALIDADE, PARA ATENDER Á REALIZAÇÃO 
DO EVENTO INTERNACIONAL DENOMINADO “ROADSHOW 
SOCCEREX BELÉM DO PARÁ 2012”, NO PERÍODO DE 04 À 06 
DE OUTUBRO DE 2012.
Valor Total: 457,235.92
Data Assinatura: 02/10/2012
Vigência: 02/10/2012 a 31/10/2012
Inexigibilidade: 11/2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, S/N
CEP. 66053-070 - Belém/PATelefone: 9133440100
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 444167

Contrato: 58
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SOM,ILUMINAÇÃO 
E MONTAGEM DE PALCO PARA ATENDER À REALIZAÇÃO 
DO EVENTO INTERNACIONAL DENOMINADO “ ROADSHOW 
SOCCEREX BELÉM DO PARÁ 2012”, NO PERÍODO DE 04 À 06 
DE OUTUBRO DE 2012
Valor Total: 94,000.00
Data Assinatura: 03/10/2012
Vigência: 03/10/2012 a 03/10/2013
Registro de Preços: 25/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EVENTOS S A LTDA - ME
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, 15
CEP. 66055-190 - Belém/PATelefone: 9132247641
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444184

Dispensa: 65/2012
Data: 03/10/2012
Valor: 2,100.00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SEGURANÇA DESARMADA PARA ATENDER À REALIZAÇÃO 
DO EVENTO INTERNACIONAL DENOMINADO “ROADSHOW 
SOCCEREX BELÉM DO PARÁ 2012”, NO PERÍODO DE 04 À 06 
DE OUTUBRO DE 2012.
Fundamento Legal: ART. 24, II da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SÉRGIO BASTO DA SILVA - EPP
Endereço: Q Dezenove, Bairro: Centro, 05
CEP. 67040-120 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132452341
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443572

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 443109
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 60/2012
Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física, para 
execução de serviço de mão de obra especializada e o 
fornecimento de todo material, exclusivamente, para que seja 
feita a revitalização das peças de artilharia em ferro fundido 
(canhões), que estão expostos nas áreas do museu do Forte 
do Presépio, objetivando a manutenção, conservação e 
preservação das referidas peças.
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia 
03/10/2012, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830 e nos sites 
www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: PATRICIA GLYM SILVA COELHO DE 
SOUZA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/10/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
13391134063430000       339039     0101000000          Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 443612

Contrato: 52
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE 
INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, COMBATE A INCÊNDIO, 
ELÉTRICAS, TELEFONE, LÓGICO, ANTENA, SPDA, CFTV, 
ORÇAMENTO ANALÍTICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 
ARQUIVO PÚBLICO.
Valor Total: 30,152.29
Data Assinatura: 03/10/2012
Vigência: 03/10/2012 a 02/12/2012
Convite: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000    449039              0117000000          
Estadual
Contratado: PROMAC ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 2010
CEP. 66093-034 - Belém/PATelefone: 9181286345
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444106

PORTARIA Nº 441 DE 03 DE OUTUBRO DE 2012
Errata da portaria nº 414 de 11 de setembro de 2012-DOE 
de 20.09.2012, de férias coletivas referentes ao mês de 
Outubro/2012,
Onde se lê: Período Aquisitivo de 03.10.2011 a 02.10.2012,
Leia-se: Período Aquisitivo de 02.10.2011 a 01.10.2012.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443605

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 394530
Inexigibilidade: 2012/77
Data: 15/06/2012
Valor: 11,740.00
Objeto: pagamento de cachê artístico para Banda Swing do 
Forró, Banda Zona Rural, Mestre Laurentino da Gaita, Forró 
Asa Branca, Silvinho do Acordeon, Banda Forró Trem Bão e 
Jessé da Sanfona que se apresentarão no Arraial de Todos os 
Santos 2012 desta FCPTN no período de 15/06 a 01/07/2012 
em Belém.
Fundamento Legal: ART. 25,INCISO III, LEI 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: MARCO ANTONIO VIEIRA DE SOUZA
Endereço: Trav. Pirajá, Bairro: Marco , 2291
CEP. 66095-470 - Belém/PA
Telefone: 9132768282 Nome: MARIA JOSÉ PARENTE SIDRIM
Endereço: R Carlos Gomes, Bairro: Campina, 138
CEP. 66017-080 - Belém/PA
Complemento: APT. 302A
Telefone: 9132255212 Nome: ANTONIO RODRIGUES DA SILVA
Endereço: Tv WE-8, Bairro: Coqueiro, 44
CEP. 66670-220 - Belém/PA
Complemento: CONJUNTO SATELITE
Telefone: 9132482080 Nome: GESSE QUIRINO DE SOUSA
Endereço: Vl Honório, Bairro: Jurunas, 440
CEP. 66033-340 - Belém/PA
Telefone: 9182112447 Nome: JOAO LAURENTINO DA SILVA
Endereço: Psg S Sebastião, Bairro: Cremação, 33
CEP. 66065-700 - Belém/PA
Complemento: CASA 02
Telefone: 9182128646 Nome: VALDERINO SILVA DAMASCENO
Endereço: F, Bairro: Atalaia, 55
CEP. 67013-370 - Ananindeua/PA
Telefone: 9188270418 Nome: ELIELTON DA SILVA BARROS
Endereço: Tv Pantaleão A do Bonfi m, Bairro: Jaderlândia, 141
CEP. 68746-300 - Castanhal/PA
Telefone: 9188553243
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 443769

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE01970
Valor: 12,987.22
Data: 27/09/2012
Vigência: 27/09/2012 a 27/10/2012
Objeto: Aquisição de materia hidráulico.


